

Anlage 2: Kennzahlenvergleich der Mitgliedsgemeinden der Samtgemeinde Fürstenau

Gemeinde Berge – Basisdaten:

Basisdaten - Kernhaushalt											
Gemeinde Berge	Einheit	Jahresabschluss			Plan	Δ	Δ %	Ø Vergleichswerte 2017-19			Individ. Durchschnittswert
		beschlossen	beschlossen	beschlossen				min.	Ø	max.	
		2017	2018	2019							
2017	2018	2019	2020	2019-17	2019-17	min.	Ø	max.	2017 - 2019		
Einwohner zum 30.06.	Einw.	3.517	3.552	3.558	-	41	1,2%	383	2.418	9.969	3.542
besetzte Stellen laut Stellenplan zum 30.06.	VZÄ	0,0	0,0	0,0	-	0,0	-	0,0	6,2	17,3	
Bilanzsumme	Tsd. €	7.192,9	7.937,9	8.513,6	-	1.320,8	18,4%	932,8	7.617,5	32.876,1	7.881,5
Anlagevermögen	Tsd. €	7.171,3	7.565,0	7.366,8	-	195,5	2,7%	430,0	6.577,8	31.210,6	7.367,7
Nettoposition	Tsd. €	5.814,5	6.067,9	6.816,8	-	1.002,3	17,2%	559,5	6.323,5	26.695,7	6.233,1
Überschussrücklagen	Tsd. €	566,2	417,3	793,8	-	227,6	40,2%	0,0	841,7	4.357,9	592,4
Schulden inkl. Rückstellungen	Tsd. €	1.378,3	1.869,8	1.696,8	-	318,6	23,1%	17,8	1.289,7	10.207,4	1.648,3
Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen	Tsd. €	951,0	1.022,8	966,2	-	15,2	1,6%	0,0	876,5	5.213,0	980,0
Liquiditätskredite	Tsd. €	413,6	290,7	0,0	-	-413,6	-100,0%	0,0	749,4	5.175,8	234,8
Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften	Tsd. €	0,0	0,0	0,0	-	0,0	-	0,0	201,1	372,2	0,0
Davon langfristiges Fremdkapital	Tsd. €	951,0	1.022,8	927,0	-	-24,0	-2,5%	0,0	773,0	5.206,1	966,9
Ø Kreditvolumen	Tsd. €	1.318,7	1.339,0	1.563,9	-	245,2	18,6%	0,0	886,3	5.516,4	1.407,2
Rückstellungen	Tsd. €	7,0	3,5	435,3	-	428,3	6118,6%	0,9	300,4	1.359,6	148,6
ordentlicher Ertrag	Tsd. €	2.557,6	3.115,0	3.586,2	3.073,1	1.028,6	40,2%	428,8	2.567,8	11.079,5	3.086,3
ordentlicher Aufwand	Tsd. €	2.706,7	2.866,5	3.432,2	3.032,3	725,5	26,8%	451,3	2.492,4	11.153,2	3.001,8
außerordentlicher Ertrag	Tsd. €	0,2	128,0	304,0	0,0	303,7	-	0,0	84,1	614,2	144,0
außerordentlicher Aufwand	Tsd. €	0,0	0,0	24,2	0,0	24,2	-	-0,8	12,4	141,2	8,1
Erträge aus Steuern und ähnlichen Abgaben	Tsd. €	2.200,4	2.625,9	3.175,5	2.729,8	975,2	44,3%	397,6	2.204,5	9.897,8	2.667,3
Gewerbesteuererträge	Tsd. €	469,7	731,6	1.195,8	742,3	726,1	154,6%	33,7	793,2	4.372,9	799,1
Bruttoinvestitionen	Tsd. €	18,4	764,4	362,6	596,5	344,1	1869,1%	5,0	370,1	1.889,4	381,8
Abschreibungen auf immaterielles Vermögen und Sachvermögen	Tsd. €	236,6	230,3	232,3	225,1	-4,3	-1,8%	10,7	196,1	918,5	233,0
Ertr. aus der Aufl. von Sonderposten für Inv.-Zuweisungen & für Beiträge und ähnliche Entgelte	Tsd. €	185,7	179,6	179,4	176,1	-6,3	-3,4%	4,2	104,1	534,2	181,6
Zinsaufwendungen (ohne sonstige Finanzaufwendungen)	Tsd. €	21,8	20,4	20,2	19,7	-1,5	-7,0%	0,0	19,9	147,6	20,8
Personalaufwand für aktives Personal	Tsd. €	0,0	0,0	0,0	-	0,0	-	0,0	137,8	923,0	0,0
Einzahlungen lfd. Verw.-tätigkeit	Tsd. €	2.378,6	2.745,3	3.535,3	2.896,8	1.156,7	48,6%	426,9	2.451,2	10.786,2	2.886,4
Auszahlungen lfd. Verw.-tätigkeit	Tsd. €	2.539,6	2.587,8	2.777,9	2.807,2	238,3	9,4%	323,6	2.259,3	10.605,0	2.635,1
Auszahlung zur ordentlichen Tilgung	Tsd. €	49,0	50,2	56,526	57,8	7,5	15,3%	0,0	100,8	863,2	51,9

Gemeinde Berge – Finanzkennzahlen:

Finanzkennzahlen - Kernhaushalt											
Gemeinde Berge	Einheit	Jahresabschluss			Plan	Δ	Δ in %	Ø Vergleichswerte 2017-19			Individ. Durchschnittswert
		beschlossen	beschlossen	beschlossen				min.	Ø	max.	
		2017	2018	2019							
Bilanzsumme je Einwohner	€ / EW	2.045,17	2.234,76	2.392,81	-	347,64	17,0%	1.468,17	3.150,44	10.654,70	2.224,25
Nettopositionsquote	%	80,8	76,4	80,1	-	-0,8	-1,0%	23,4	83,0	17.142,5	79,1
Nettopositionsveränderungsrate	%	95,7	99,9	112,2	-	16,5	17,2%	41,1	502,3	13.259,6	102,6
Gesamtverschuldung je Einw.	€ / EW	391,89	526,42	476,91	-	85,02	21,7%	16,90	533,40	15.867,21	465,07
Fremdkapitalquote - insgesamt	%	19,2	23,6	19,9	-	0,8	4,0%	0,4	16,9	1.163,3	20,9
davon: Fremdkapitalquote - investiv	%	69,0	54,7	56,9	-	-12,1	-17,5%	0,0	46,0	1.272,9	60,2
davon: Fremdkapitalquote - Liquidität	%	30,0	15,5	0,0	-	-30,0	-100,0%	0,0	15,4	962,9	15,2
Liquiditätskreditquote	%	17,4	10,6	0,0	-	-17,4	-100,0%	0,0	8,1	110,3	9,3
Fremdkapitalstruktur	%	44,2	82,5	30,6	-	-13,6	-30,8%	0,0	61,3	208,7	52,4
Jahresergebnis je Einw.	€ / EW	-42,33	105,99	121,90	-	164,23	-	-21,79	59,42	912,69	61,85
ordentl. Ergebnis je Einw.	€ / EW	-42,40	69,96	43,27	-	85,66	-	-58,99	31,21	1.010,71	23,61
ordentl. Aufwandsdeckungsgrad	%	94,5	108,7	104,5	101,3	10,0	10,6%	90,9	103,0	231,3	102,5
Steuerquote	%	86,0	84,3	88,5	88,8	2,5	2,9%	55,6	85,9	4.157,4	86,3
Steuerertrag je Einw.	€ / EW	625,65	739,27	892,51	-	266,86	42,7%	438,88	911,73	4.135,83	752,47
Gewerbesteuerquote	%	18,4	23,5	33,3	24,2	15,0	81,6%	4,6	30,9	57,3	25,1
Zinsdeckungsquote	%	0,9	0,7	0,6	0,6	-0,3	-33,7%	0,0	0,5	3,0	0,7
Ø Fremdkapitalzinssatz	%	1,6	1,6	2,1	-	0,5	31,3%	0,0	1,5	3.643,9	1,7
Reinvestitionsquote	%	7,8	331,9	156,1	265,0	148,3	-	11,5	188,7	1.688,2	165,3
Drittfinanzierungsquote	%	78,5	78,0	77,3	78,2	-1,2	-1,6%	15,5	53,1	367,9	77,9
Abschreibungsbelastungsquote	%	1,9	1,8	1,5	1,6	-0,3	-18,1%	-0,2	3,7	249,3	1,7
Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw.	€ / EW	-45,78	44,34	212,87	-	258,65	-	2,25	79,38	353,57	70,48
Tilgungsdeckungsgrad	%	-328,3	313,6	1.339,9	155,0	1.668,2	-	17,6	281,5	393.369,7	441,7

Gemeinde Bippen – Basisdaten:

Basisdaten - Kernhaushalt											
Gemeinde Bippen	Einheit	Jahresabschluss			Plan	Δ	Δ %	Ø Vergleichswerte 2017-19			Individ. Durchschnittswert
		beschlossen	beschlossen	beschlossen				min.	Ø	max.	
		2017	2018	2019							
2017	2018	2019	2020	2019-17	2019-17	min.	Ø	max.	2017 - 2019		
Einwohner zum 30.06.	Einw.	2.958	2.971	2.904	-	-54	-1,8%	383	2.418	9.969	2.944
besetzte Stellen laut Stellenplan zum 30.06.	VZÄ	0,0	0,0	0,0	-	-	-	0,0	6,2	17,3	
Bilanzsumme	Tsd. €	8.186,3	8.849,2	9.813,9	-	1.627,6	19,9%	932,8	7.617,5	32.876,1	8.949,8
Anlagevermögen	Tsd. €	8.079,2	8.593,4	8.283,3	-	204,1	2,5%	430,0	6.577,8	31.210,6	8.318,7
Nettoposition	Tsd. €	7.422,7	7.487,2	7.657,0	-	234,4	3,2%	559,5	6.323,5	26.695,7	7.522,3
Überschussrücklagen	Tsd. €	328,4	425,5	615,9	-	287,5	87,5%	0,0	841,7	4.357,9	456,6
Schulden inkl. Rückstellungen	Tsd. €	763,6	1.362,0	2.156,9	-	1.393,3	182,5%	17,8	1.289,7	10.207,4	1.427,5
Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen	Tsd. €	388,4	427,0	979,9	-	591,4	152,3%	0,0	876,5	5.213,0	598,4
Liquiditätskredite	Tsd. €	142,2	167,9	0,0	-	-142,2	-100,0%	0,0	749,4	5.175,8	103,4
Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften	Tsd. €	0,0	0,0	0,0	-	0,0	-	0,0	201,1	372,2	0,0
Davon langfristiges Fremdkapital	Tsd. €	388,4	427,0	979,9	-	591,4	152,3%	0,0	773,0	5.206,1	598,4
Ø Kreditvolumen	Tsd. €	581,6	562,8	787,4	-	205,8	35,4%	0,0	886,3	5.516,4	643,9
Rückstellungen	Tsd. €	7,0	3,5	70,6	-	63,6	908,6%	0,9	300,4	1.359,6	27,0
ordentlicher Ertrag	Tsd. €	2.485,7	2.604,8	2.708,1	2.609,0	222,4	8,9%	428,8	2.567,8	11.079,5	2.599,5
ordentlicher Aufwand	Tsd. €	2.404,1	2.444,7	2.621,6	2.579,7	217,5	9,0%	451,3	2.492,4	11.153,2	2.490,1
außerordentlicher Ertrag	Tsd. €	18,7	30,3	209,5	0,0	190,8	1020,0%	0,0	84,1	614,2	86,2
außerordentlicher Aufwand	Tsd. €	3,2	0,0	3,1	0,0	-0,1	-3,2%	-0,8	12,4	141,2	2,1
Erträge aus Steuern und ähnlichen Abgaben	Tsd. €	2.027,1	2.049,0	2.217,1	2.116,4	189,9	9,4%	397,6	2.204,5	9.897,8	2.097,7
Gewerbsteuererträge	Tsd. €	580,6	473,7	561,0	471,3	-19,6	-3,4%	33,7	793,2	4.372,9	538,4
Bruttoinvestitionen	Tsd. €	224,8	769,4	261,7	397,0	36,9	16,4%	5,0	370,1	1.889,4	418,6
Abschreibungen auf immaterielles Vermögen und Sachvermögen	Tsd. €	273,8	274,9	279,6	275,8	5,8	2,1%	10,7	196,1	918,5	276,1
Ertr. aus der Aufl. von Sonderposten für Inv.-Zuweisungen & für Beiträge und ähnliche Entgelte	Tsd. €	213,6	213,7	213,5	207,7	-0,1	0,0%	4,2	104,1	534,2	213,6
Zinsaufwendungen (ohne sonstige Finanzaufwendungen)	Tsd. €	6,3	6,7	7,1	9,0	0,8	12,6%	0,0	19,9	147,6	6,7
Personalaufwand für aktives Personal	Tsd. €	0,0	0,0	0,0	-	0,0	-	0,0	137,8	923,0	0,0
Einzahlungen lfd. Verw.-tätigkeit	Tsd. €	2.410,3	2.432,6	2.876,1	2.400,3	465,8	19,3%	426,9	2.451,2	10.786,2	2.573,0
Auszahlungen lfd. Verw.-tätigkeit	Tsd. €	2.187,4	2.064,8	2.375,7	2.303,9	188,3	8,6%	323,6	2.259,3	10.605,0	2.209,3
Auszahlung zur ordentlichen Tilgung	Tsd. €	7,3	9,8	12,020	33,9	4,7	64,7%	0,0	100,8	863,2	9,7

Gemeinde Bippen – Finanzkennzahlen:

Finanzkennzahlen - Kernhaushalt											
Gemeinde Bippen	Einheit	Jahresabschluss			Plan	Δ	Δ in %	Ø Vergleichswerte 2017-19			Individ. Durch- schnittswert
		beschlossen	beschlossen	beschlossen							
		2017	2018	2019	2020	2019-17	2019-17	min.	Ø	max.	2017 - 2019
Bilanzsumme je Einwohner	€ / EW	2.767,51	2.978,54	3.379,44	-	611,94	22,1%	1.468,17	3.150,44	10.654,70	3.041,83
Nettopositionsquote	%	90,7	84,6	78,0	-	-12,6	-14,0%	23,4	83,0	17.142,5	84,4
Nettopositionsveränderungsrate	%	98,0	98,9	101,1	-	3,1	3,2%	41,1	502,3	13.259,6	99,3
Gesamtverschuldung je Einw.	€ / EW	258,16	458,43	742,73	-	484,57	187,7%	16,90	533,40	15.867,21	486,44
Fremdkapitalquote - insgesamt	%	9,3	15,4	22,0	-	12,6	135,6%	0,4	16,9	1.163,3	15,6
davon: Fremdkapitalquote - investiv	%	50,9	31,3	45,4	-	-5,4	-10,7%	0,0	46,0	1.272,9	42,5
davon: Fremdkapitalquote - Liquidität	%	18,6	12,3	0,0	-	-18,6	-100,0%	0,0	15,4	962,9	10,3
Liquiditätskreditquote	%	5,9	6,9	0,0	-	-5,9	-100,0%	0,0	8,1	110,3	4,3
Fremdkapitalstruktur	%	94,8	218,2	112,9	-	18,1	19,1%	0,0	61,3	208,7	142,0
Jahresergebnis je Einw.	€ / EW	32,82	64,10	100,86	-	68,04	207,3%	-21,79	59,42	912,69	65,92
ordentl. Ergebnis je Einw.	€ / EW	27,58	53,89	29,80	-	2,22	8,0%	-58,99	31,21	1.010,71	37,09
ordentl. Aufwandsdeckungsgrad	%	103,4	106,5	103,3	101,1	-0,1	-0,1%	90,9	103,0	231,3	104,4
Steuerquote	%	81,6	78,7	81,9	81,1	0,3	0,4%	55,6	85,9	4.157,4	80,7
Steuerertrag je Einw.	€ / EW	685,30	689,67	763,45	-	78,15	11,4%	438,88	911,73	4.135,83	712,80
Gewerbesteuerquote	%	23,4	18,2	20,7	18,1	-2,6	-11,3%	4,6	30,9	57,3	20,8
Zinsdeckungsquote	%	0,3	0,3	0,3	0,3	0,0	3,3%	0,0	0,5	3,0	0,3
Ø Fremdkapitalzinssatz	%	1,2	1,1	0,7	-	-0,5	-39,0%	0,0	1,5	3.643,9	1,0
Reinvestitionsquote	%	82,1	279,9	93,6	143,9	11,5	14,0%	11,5	188,7	1.688,2	151,9
Drittfinanzierungsquote	%	78,0	77,7	76,4	75,3	-1,6	-2,1%	15,5	53,1	367,9	77,4
Abschreibungsbelastungsquote	%	2,5	2,5	2,5	2,6	0,0	0,7%	-0,2	3,7	249,3	2,5
Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw.	€ / EW	75,37	123,78	172,31	-	96,94	128,6%	2,25	79,38	353,57	123,82
Tilgungsdeckungsgrad	%	3.055,7	3.738,6	4.162,9	284,4	1.107,2	36,2%	17,6	281,5	393.369,7	3.652,4

Stadt Fürstenau – Basisdaten:

Basisdaten - Kernhaushalt											
Stadt Fürstenau	Einheit	Jahresabschluss			Plan	Δ	Δ %	Ø Vergleichswerte 2017-19			Individ. Durchschnittswert
		beschlossen	beschlossen	beschlossen				min.	Ø	max.	
		2017	2018	2019							
		2017	2018	2019	2020	2019-17	2019-17	min.	Ø	max.	2017 - 2019
Einwohner zum 30.06.	Einw.	9.500	9.420	9.453	-	-47	-0,5%	383	2.418	9.969	9.458
besetzte Stellen laut Stellenplan zum 30.06.	VZÄ	0,0	0,0	0,0	-	0,0	-	0,0	6,2	17,3	0,0
Bilanzsumme	Tsd. €	22.666,0	25.038,0	25.869,6	-	3.203,5	14,1%	932,8	7.617,5	32.876,1	24.524,5
Anlagevermögen	Tsd. €	20.339,0	20.470,4	20.553,6	-	214,6	1,1%	430,0	6.577,8	31.210,6	20.454,3
Nettoposition	Tsd. €	20.009,7	21.220,7	21.941,7	-	1.932,0	9,7%	559,5	6.323,5	26.695,7	21.057,3
Überschussrücklagen	Tsd. €	1.205,9	1.877,4	3.095,3	-	1.889,4	156,7%	0,0	841,7	4.357,9	2.059,6
Schulden inkl. Rückstellungen	Tsd. €	2.618,4	3.782,6	3.896,6	-	1.278,2	48,8%	17,8	1.289,7	10.207,4	3.432,6
Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen	Tsd. €	1.460,5	1.355,7	1.288,2	-	-172,3	-11,8%	0,0	876,5	5.213,0	1.368,1
Liquiditätskredite	Tsd. €	0,0	0,0	0,0	-	0,0	-	0,0	749,4	5.175,8	0,0
Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften	Tsd. €	0,0	0,0	0,0	-	0,0	-	0,0	201,1	372,2	0,0
Davon langfristiges Fremdkapital	Tsd. €	1.422,1	1.355,7	1.288,2	-	-133,8	-9,4%	0,0	773,0	5.206,1	1.355,3
Ø Kreditvolumen	Tsd. €	1.543,3	1.408,1	1.322,0	-	-221,3	-14,3%	0,0	886,3	5.516,4	1.424,4
Rückstellungen	Tsd. €	778,1	1.414,3	1.886,3	-	1.108,2	142,4%	0,9	300,4	1.359,6	1.359,6
ordentlicher Ertrag	Tsd. €	8.331,8	10.550,7	10.160,2	9.294,3	1.828,4	21,9%	428,8	2.567,8	11.079,5	9.680,9
ordentlicher Aufwand	Tsd. €	7.747,7	9.436,2	9.405,0	9.170,0	1.657,3	21,4%	451,3	2.492,4	11.153,2	8.863,0
außerordentlicher Ertrag	Tsd. €	87,4	103,4	220,3	0,0	132,9	152,0%	0,0	84,1	614,2	137,0
außerordentlicher Aufwand	Tsd. €	0,0	0,0	3,1	0,0	3,1	-	-0,8	12,4	141,2	1,0
Erträge aus Steuern und ähnlichen Abgaben	Tsd. €	7.333,7	9.124,6	8.932,7	8.342,3	1.599,0	21,8%	397,6	2.204,5	9.897,8	8.463,6
Gewerbesteuererträge	Tsd. €	2.831,0	4.205,7	3.779,5	3.280,0	948,5	33,5%	33,7	793,2	4.372,9	3.605,4
Bruttoinvestitionen	Tsd. €	416,8	687,9	959,3	2.154,2	542,4	130,1%	5,0	370,1	1.889,4	688,0
Abschreibungen auf immaterielles Vermögen und Sachvermögen	Tsd. €	670,1	658,7	657,8	668,2	-12,2	-1,8%	10,7	196,1	918,5	662,2
Ertr. aus der Aufl. von Sonderposten für Inv.-Zuweisungen & für Beiträge und ähnliche Entgelte	Tsd. €	561,1	522,8	518,7	501,5	-42,4	-7,6%	4,2	104,1	534,2	534,2
Zinsaufwendungen (ohne sonstige Finanzaufwendungen)	Tsd. €	25,9	22,1	20,1	32,5	-5,8	-22,3%	0,0	19,9	147,6	22,7
Personalaufwand für aktives Personal	Tsd. €	0,0	0,0	0,0	-	0,0	-	0,0	137,8	923,0	0,0
Einzahlungen lfd. Verw.-tätigkeit	Tsd. €	8.191,0	8.764,6	10.728,7	8.789,6	2.537,7	31,0%	426,9	2.451,2	10.786,2	9.228,1
Auszahlungen lfd. Verw.-tätigkeit	Tsd. €	7.509,1	7.710,2	8.607,4	9.836,1	1.098,3	14,6%	323,6	2.259,3	10.605,0	7.942,2
Auszahlung zur ordentlichen Tilgung	Tsd. €	165,5	104,8	67,464	73,8	-98,0	-59,2%	0,0	100,8	863,2	112,6

Stadt Fürstenau – Finanzkennzahlen:

Finanzkennzahlen - Kernhaushalt											
Stadt Fürstenau	Einheit	Jahresabschluss			Plan	Δ	Δ in %	Ø Vergleichswerte 2017-19			Individ. Durchschnittswert
		beschlossen	beschlossen	beschlossen				min.	Ø	max.	
		2017	2018	2019							
Bilanzsumme je Einwohner	€ / EW	2.385,90	2.657,96	2.736,65	-	350,75	14,7%	1.468,17	3.150,44	10.654,70	2.593,50
Nettopositionsquote	%	88,3	84,8	84,8	-	-3,5	-3,9%	23,4	83,0	17.142,5	86,0
Nettopositionsveränderungsrate	%	132,1	140,1	144,9	-	12,8	9,7%	41,1	502,3	13.259,6	139,0
Gesamtverschuldung je Einw.	€ / EW	275,62	401,55	412,21	-	136,59	49,6%	16,90	533,40	15.867,21	363,13
Fremdkapitalquote - insgesamt	%	11,6	15,1	15,1	-	3,5	30,4%	0,4	16,9	1.163,3	13,9
davon: Fremdkapitalquote - investiv	%	55,8	35,8	33,1	-	-22,7	-40,7%	0,0	46,0	1.272,9	41,6
davon: Fremdkapitalquote - Liquidität	%	0,0	0,0	0,0	-	0,0	-	0,0	15,4	962,9	0,0
Liquiditätskreditquote	%	0,0	0,0	0,0	-	0,0	-	0,0	8,1	110,3	0,0
Fremdkapitalstruktur	%	29,4	74,7	56,1	-	26,6	90,6%	0,0	61,3	208,7	53,4
Jahresergebnis je Einw.	€ / EW	70,68	129,29	102,86	-	32,18	45,5%	-21,79	59,42	912,69	100,94
ordentl. Ergebnis je Einw.	€ / EW	61,48	118,32	79,89	-	18,41	29,9%	-58,99	31,21	1.010,71	86,56
ordentl. Aufwandsdeckungsgrad	%	107,5	111,8	108,0	101,4	0,5	0,5%	90,9	103,0	231,3	109,1
Steuerquote	%	88,0	86,5	87,9	89,8	-0,1	-0,1%	55,6	85,9	4.157,4	87,5
Steuerertrag je Einw.	€ / EW	771,96	968,64	944,96	-	172,99	22,4%	438,88	911,73	4.135,83	895,19
Gewerbesteuerquote	%	34,0	39,9	37,2	35,3	3,2	9,5%	4,6	30,9	57,3	37,0
Zinsdeckungsquote	%	0,3	0,2	0,2	0,3	-0,1	-36,3%	0,0	0,5	3,0	0,2
Ø Fremdkapitalzinssatz	%	1,8	1,6	1,6	-	-0,2	-11,9%	0,0	1,5	3.643,9	1,7
Reinvestitionsquote	%	62,2	104,4	145,8	322,4	83,6	134,4%	11,5	188,7	1.688,2	104,2
Drittfinanzierungsquote	%	83,7	79,4	78,9	75,1	-4,9	-5,8%	15,5	53,1	367,9	80,7
Abschreibungsbelastungsquote	%	1,4	1,4	1,5	1,8	0,1	5,2%	-0,2	3,7	249,3	1,4
Cashflow aus lfd. Verwaltungst. je Einw.	€ / EW	71,78	111,93	224,41	-	152,63	212,6%	2,25	79,38	353,57	136,04
Tilgungsdeckungsgrad	%	412,1	1.005,7	3.144,4	-1.418,0	2.732,2	663,0%	17,6	281,5	393.369,7	1.142,1